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Startiniu projektu buvo sprendžiamas vienas iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos mokslo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-001-01-02-01 

uždavinių - tobulinti gebėjimus ir paskatas rengti tarptautines MTEP paraiškas. Projektu buvo 

siekiama sustiprinti gebėjimus teikti tarptautines paraiškas, patikrinti būsimo tarptautinio 

projekto idėjos „Didinti socialiniuose ir humanitariniuose moksluose dirbančių tyrėjų galimybes 

bendradarbiauti su verslo sektoriumi kuriant inovacijas“ konkurencingumą, vientisumą ir 

potencialą plėtoti šią idėją tarptautiniu lygmeniu, bei pasiruošti teikti paraišką pagal Europos 

Horizonto TWINNING kvietimą 2026 metais, surandant potencialius partnerius ir suderinant 

projekto idėją.  

Tarptautinio Europos Horizonto projekto metu numatoma integruoti socialiniuose ir 

humanitariniuose moksluose kuriamas inovacijas (tyrimus ir eksperimentinę veiklą) į verslo bei 

viešąjį sektorius. Akademinių institucijų, verslo įmonių ir viešojo sektoriaus įstaigų sinergijos 

modelis leis kurti bendrus inovatyvius produktus, paslaugas bei daryti socialinį bei ekonominį 

poveikį šiam sektoriui. Į socialinių ir humanitarinių mokslų tyrimų spektrą patenka ir 

ekonomikos tyrimai, ir kultūros tyrimai, ir vadybiniai tyrimai, kurie verslo kompanijoms bei 

viešojo sektoriaus įstaigoms leidžia analizuoti kaip jų produktas ar paslauga vartojami, nustatyti 

rizikas, integruoti lyčių lygybės ir intersekcionalumo aspektus į veiklos procesus. Tai gali žymiai 

pagerinti tiek įstaigų veiklos rezultatus, naujų inovatyvių paslaugų kūrimą,  o taip pat paveikti  

organizacinę kultūrą, kuri daro netiesioginę įtaką įmonės veiklos efektyvumui.  

Projekto metu buvo amalizuojama kaip akademija bendradarbiauja su verslo ir viešuoju 

sektoriais skirtingose partnerių šalyse. Renginiuose ir susitikimuose su užsienio akademinėmis 

institucijomis ir socialiniais partneriais buvo gryninami verslo ir viešojo sektoriaus poreikiai bei 

galimybes integruoti socialines ir humanitarines inovacijas į jų veiklos procesus.  

 

Projekto eigoje įvykdytos veiklos: 

 

1.1. Tarptautinio projekto idėjos „Didinti moterų karjeros ir įsidarbinimo galimybes 

mokslinių tyrimų ir inovacijų srityje tarp sektorių“ tikrinimas  

Įgyvendinant projektą buvo išanalizuota tarptautinio projekto idėja bei parengta projekto 

paraiškos koncepcija. Analizuojant buvo konsultuojamasi su nacionalinio ir tarptautinio lygio 

ekspertėmis ir ekspertais nacionaliniuose ir tarptautiniuose mokslo ir praktikos renginiuose. 

Parengta literatūros analizė pagal projekto tematiką ir pagrindinę idėją akademinės literatūros 

kontekste. Parengtas preliminarus projekto įgyvendinimo planas, projekto metodologijos 



aprašymas vadovaujantis Horizon Europe reikalavimais. Potencialiems partneriams buvo 

pristatyta projekto idėja bei aptartas galimas partnerių indėlis į projektą. Parengta juodraštinė 

projekto versija (projekto koncepcija), bendros veiklos su tarptautiniu partnerių konsorciumu 

kryptys, preliminarus  įgyvendinimo planas. 

Tarptautinio projekto preliminari koncepcija pateikiama 1 priede (priedas neskelbiamas dėl 

intelektinės nuosavybės apribojimų). 

 

1.2. Tarptautinių partnerių paieška ir partnerystės stiprinimas 

Projekto partnerių paieška buvo vykdoma keliais etapais, dalyvaujant konferencijose ir 

partnerių susitikimuose. Projekto metu dalyvauta trijose konferencijose: 

1. Europos Sociologų konferencija  „ESA 2024: Tension, Trust, and Transformation “, 

2024 m. rugpjūčio 27-30 d. Porto, Portugalijoje.  

Pagrindinė metinė socialinių mokslų konferencija Europos Sąjungoje. Komandiruotės metu 

buvo aktyviai komunikuojama su renginio dalyviais – Europos ir pasaulio aukštųjų mokyklų 

atstovais dėl galimybių bendradarbiauti teikiant bendrą paraišką Europos Horizonto Twinning  

programai. Užmegzti ryšiai ir aptarta tarptautinio projekto idėja su potencialiais partneriais iš 

Portugalijos, Suomijos, Slovėnijos, Jungtinės Karalystės, Ispanijos ir Italijos.  

2. EARMA konferencija „INORMS Congress Madrid“ 2025.  2025 m. gegužės 6-8 d. 

Madride, Ispanijos Karalystėje. 

EARMA asociacijos organizuojama metinė konferencija yra didžiausia ir viena svarbiausių 

konferencijų Europoje, jungianti mokslininkus, mokslo vadybininkus ir partnerius iš visos 

Europos. Renginio metu užmegzti kontaktai su potencialiais partneriais, siekiant įgyvendinti 

bendras tarptautines veiklas ir stiprinti bendradarbiavimą. Komandiruotės metu buvo aktyviai 

komunikuojama su renginio dalyviais – Europos ir pasaulio aukštųjų mokyklų atstovais dėl 

galimybių bendradarbiauti. Kongreso metu vykusioje mugėje užmegzti kontaktai su 

potencialiais partneriais iš Portugalijos, Ispanijos, Belgijos, UK bei aptarta tarptautinio projekto 

idėja. Komandiruotės metu taip pat dalyvauta sesijose klausant pranešimų ir dalyvaujant 

diskusijose, buvo dalinimąsi informacija ir idėjomis apie galimas partnerystes ir mainus su 

Vilniaus universitetu. 

3. „EDULEARN25: 17th annual International Conference on Education and New 

Learning Technologies“, 2025 m. birželio 30 – liepos 2 d. (+ 1 d. susitikimams su 

potencialiais partneriais) Palma mieste, Ispanijos Karalystėje.  

Tikslinė konferencija, jungianti aukštojo mokslo, socialinių partnerių ir verslo organizacijų 

atstovus kartu bendradarbiauti aukštojo mokslo ir naujųjų technologijų srityje, vykdant MTEP 

veiklas ir įgyvendinant modernius aukštojo mokslo ir verslo sprendimus. Komandiruotės metu 

buvo aktyviai komunikuojama su Europos ir pasaulio aukštųjų mokyklų atstovais dėl galimybių 

teikti bendrą paraišką Europos Horizonto programai. Renginio metu užmegzti kontaktai su 

potencialiais partneriais iš Kroatijos, Vokietijos, Portugalijos. Komandiruotės metu taip pat 

buvo dalinimąsi informacija ir idėjomis apie galimas partnerystes ir mainus su Vilniaus 

universitetu, vyko potencialių partnerių susitikimas, kuriame aptarta tarptautinio projekto idėja, 

pristatytas Vilniaus universiteto įdarbis šioje srityje bei pasiekimai. 

 


